1

PORTARIA N.º 040/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com
o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais

conforme     especificado abaixo:

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30 e 31/03/2022

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 26, 28, 30 e 31/03/2022

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 22, 24, 25, 28 e 29/03/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

2

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 30 e 31/03/2022

Quantidade de diárias 02 (dois)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  22, 23, 24, 25, 28, 29, 30 e 31/03/2022

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30 e 31/03/2022

Quantidade de diárias 11 (onze)

Valor das diárias R$ 710,00 (setecentos e dez reais)

Nome do servidor Cedenir Rech

Matrícula Funcional 17595-1 RG nº 6.860.369-2 CPF nº 023.620.379-75

Função Servente

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop planifica SUS

Período 29/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

3

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24, 28 e 30/03/2022

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 170,00

Nome do servidor Gilmarize Constante

Matrícula Funcional 13780-1 RG nº 6.464.104-2 CPF nº 032.290.469-27

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop planifica SUS

Período 29/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Iara Anay Cherlene Piana

Matrícula Funcional 17845-1 RG nº 8.760.322-9 CPF nº 038.078.939-62

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação MACC na AMSOP, Workshop planifica SUS, tutoria
planifica SUS

Período 24, 29, 30 e 31/03/2022

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24 e 25/03/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais)

Nome do servidor Luciano Schmeing

4

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98

Função Técnico em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação MACC na AMSOP

Período 31/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 22, 23, 24, 25, 30 e 31/03/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 310,00 (trezentos e dez reais)

Nome do servidor Poliana de Fátima Biederman

Matrícula Funcional 17896-1 RG nº 9.110.201-3/PR CPF nº 066.351.889-08

Função Cirurgiã Dentista

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop planifica SUS

Período 29/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reis)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes e capacitação

Data  22, 23, 24, 25, 28, 29 e 30/03/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 300,00 (trezentos reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

5

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Cascavel, Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  22, 23, 24, 25, 27, 28, 29 e 30/03/2022

Quantidade de diárias 11 (onze)

Valor das diárias R$ 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  15, 16, 21, 23, 25, 28, 29, 30 e 31/03/2022

Quantidade de diárias 11 (onze)

Valor das diárias R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chapecó - SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  24/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais)

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão

Matrícula Funcional 18295-1 RG nº 121420822/MG CPF nº 052.301.206-30

Função Farmacêutico

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos

Data  24/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

6

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes e buscar medicamentos

Data  21, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e29/03/2022

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Nome do servidor Rosimari Zanatto

Matrícula Funcional 13801-1 RG 9.776.512-0/PR CPF nº 056.346.199-39

Função Agente de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos

Período 24/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Samara da Silva Gonzatto

Matrícula Funcional 16691-1 RG nº 10.548.241-8 CPF nº 067.055.549-49

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop planifica SUS

Período 29/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Sheila Stempniak Montegutti

Matrícula Funcional 17526-1 RG nº 10.670.222-5 CPF nº 073.884.259-18

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop planifica SUS

Período 29/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Silvana de Carvalho Leão

Matrícula Funcional 13337-1 RG nº 5.972.427-4 CPF nº 841.915.209-97

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

7

Objetivo da viagem Workshop planifica SUS

Período 29/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Simone Aparevida Luizetto Bueno

Matrícula Funcional 13777-1 RG nº 7.600.583-4 CPF nº 035.132.599-99

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop planifica SUS

Período 29/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Suelen da Silva

Matrícula Funcional 17783-1 RG nº 12.518.996-2 CPF nº 081.873.999-10

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop planifica SUS

Período 29/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  21, 23, 24, 25, 28, 29, 30 e 31/03/2022

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula

Matrícula Funcional 14923-1 RG nº 8.376.427-9/PR CPF nº 035.077.499-47

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Toledo

Objetivo da viagem Transportar atletas

8

Período 02 e 03/04/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Iltamir Mozer

Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 03/04/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião Casa Civil, Assembleia Legislativa, na SEDEST, SEDU e
com o governador Ratinho Jr.

Período 04,05 e 06/04/2022

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 1130,00 (um mil cento e trinta reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião Casa Civil, Assembleia Legislativa, na SEDEST, SEDU e
com o governador Ratinho Jr.

Período 04, 05 e 06/04/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cino reais)

Nome do servidor Celso da Silva

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transportar atletas

Data  09 e 10/04/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

9

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor  Daniela Pissaia Vieira Dorigoni

Matrícula Funcional 19129-1 RG nº 8.272.190-8 CPF nº 037.666.519-00

Função Assessora de Comunicação Social e Marketing

Secretaria Gabinete do Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Porto Alegre

Objetivo da viagem Curso referente a ‘’mídias sociais para gestores públicos:
desenvolvimento de conteúdo e construção de relacionamento
humanizado’’.

Período 24, 25, 26 e 27/04/2022

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 714,00 (setecentos e quatorze reais)

Nome do servidor  Cledimar Boaretto

Matrícula Funcional 191701 RG nº 59777750 CPF nº 856.206.299-53

Função Diretor do Departamento de Agroindustriais e Inspeção Sanitária.

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos
Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Buscar caminhão para uso na coleta seletiva.

Período 04 e 05/04/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Luciane Comin Nuernberg

Matrícula Funcional 11110-1 RG nº 4.016.343-3/PR CPF nº 867.168.679-53

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso sobre Redação Oficial.

Período 12 e 13/04/2022

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor Mariana Aparecida Neres

Matrícula Funcional 192061 RG nº 13.661.386-3/PR CPF nº 104.953.289-95

Função Assessora de Gabinete

Secretaria Secretaria de Administração

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso sobre Redação Oficial.

10

Período 12 e 13/04/2022

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 15 de março de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos
dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e
dois, 61º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças